HEBA

3aKpbiToe akKLMOHepHoe 06LecTBo

«KpacHbit OkTa6pb—HeBa»
CaHkT-lMeTepbypr

MOTOTEXHUKA « HEBA» MOTOBJI0K

MBb2 MynbTnAIPO

KATANOI

3aMacHbIX yacTtem
2017



HacTosawmm katanor coctaBneH Ha OCHOBaHMM pabounmx cneuudukauun mn 4YepTexenm peaykrTopa,
xoaoBon 4yactm mMotobnoka Mb2 MynbTMAITPO u ero moaudukaumMm v npeaHasHavyeH AnNsi cocTaBleHUNA
3afBOK Ha 3amnacHbleé 4acTu, HeoGXxoauMblie NMPU TEeXHUYECKOM OOCNyXMBaAaHUN U PEMOHTe MOTOONOKa u
ABuraTtens. Katanor coctaBneH no coctosiHuio Ha 01.01.2017 r.

B kaTtanore npuBeaeH WUIIIOCTPUPOBaAHHLIM MepeyYeHb COOPOYHbLIX eAUuHUL U aeTaren peaykropa wm
XOA4O0BOM YacTU, a TaKXkKe BXOASALWMUX B KOMMNIEKT MOTOGNOKa — chpe3-KynbTUBaToOpoB. YKa3zaHbl HAMMEHOBaHUS,
0603Ha4YeHUs U KONM4YeCTBO AeTanen, BXxoaswmx B cOopoUHyro eanHuly. O603Ha4eHUss CO0POYHbIX eaUHUL, U
Aetanen, COOTBETCTBYHOT HOMepy u4epTexa, MO KOTOPOMY OHWM WU3roTaBNMBalOTCA Ha npeanpuaTUn
n3rotosuTene.

Homepa oTaenbHbIX AeTtanen, Bxoasuwue B COCTaB Hepa3boOpHbIX COOPOYHLIX eAUHUL, B KaTtanore He
npuBeaeHbl. B 3ToM criyyae yka3zaH TONbKO HOMep c60poYHON eaUHULbI.

Moaudukauum aBuraTens pasnmMyaroTcs TOSIbKO NPUHLUMOM U AeTansiMU CUCTEMbl CMa3KMU.

NMpun 3akasze CcOOPOYHLIX eaAMHUL, W AeTanem Heob6XxoAMMO YyKasaTb MX MNONHOe HauMeHOBaHue,
o603Ha4YeHne n Heo6xoanMMoe KONmM4YecTBO.

NMpnobpectn Heobxoaumblie Bam aetanu M cO60opoyYHble eAUHMLbI, YKa3aHHble B HacTosiLeM KaTtanore
MOXHO B CEPBUCHbIX LLeHTpaxX Ui HeNnocpeaACTBEHHO Ha NpeanpUATUM-U3roToBUTENE MOTOGIOKa U ABUraTens
no appecy:

Poccus, 194100, CaHkT-IeTepOypr, yn. NonutexHnyeckas, aom 13-15. 3A0 "KpacHbin OkTAa6pb-HeBa".

ToproBo-BbicTaBoO4YHbIM KomMmnnekc (TBK) (812) 292-97-97; (812) 297-77-11
3aKa3 KoMnnekTyrowmx no noyre (812) 297-64-02
MacTepckasa cepBucHoro ueHTpa (812) 297-13-14
®dupmeHHbIN Mara3uH B CaHKT - lNeTtepbypre: (812) 297-12-37
OTtaen peanusauuum: (812) 297-62-39, 297-04-40
Otaen mapkeTtuHra: (812) 292-96-39
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru




MoTto6nok "HEBA™

C ABurarternem

peaykTop

MB2-H MynbTnAIPO (GX200)

Honda GX200

MB2-b MyneTnAIPO (1/C 6,5)

Briggs&Stratton 1/C 6,5

MB2-6 MynbTnAIPO (RS950)

Briggs&Stratton RS6,5 (RS950)

MB2 MynbTMAIMPO-B&S (Vanguard 6,5) PRO

Briggs&Stratton Vanguard 6,5

MB2 MynbTrArPO-YAMAHA (MX200) PRO

YAMAHA MX200

MB2 MynbTAITPO-Robin CC (EX17)

Robin CC EX17

MB2 MynbTAITPO-Robin CC (EX21)

Robin CC EX21

005.67.0600-01







Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne

1 PykosaTka 005.47.0127-02 2
2 PykosaTka LASC55R00T 1
3 BuHT M6%60 DIN 603 1
4 Tpoc nepekntoveHns nepenay 005.67.1350 1
5 Tpoc cuenneHus 005.47.1170-03 1
6 Lanba M6 DIN 125 3
7 Manka M6 DIN 985 3
8 bont M10x70 DIN 931 2
9 Llanba M10 DIN 127 4
10 BuHT M6x35 DIN 603 1
11 BuHT M14x50 DIN 912 1
12 Lanba M14 DIN 127 1
13 PyneBasi konoHka 005.39.0220-02 1

1 14 ["anka kpbinbyatas M10 005.47.1360-03 1
15 Manka M10 DIN 985 1
16 PemeLuok-xomyT jss 150%3,5 2
17 Tpoc pacuenutensa nonyocen 005.67.0860 2

T 005.81.0380 1 Vanguard6,5
18 oc rasa
P 005.47.1110 1 \B/gf]gﬁ?éﬂgg,"g' KPOME
19 Pblvar LADCC7BR0O0O 1
20 Bont M6x45 DIN 931 1
. LGARO70F.1321 1 Bce wmsgenus kpome GX200
2L | Axcenepatop meTannuueckiy 005.64.0030 (C 0CTaHOBOM) 1 | GX200
22 Pynb 005.65.0270-09 1
23 KomMmnnekT nHctpymeHTa 1 npuHagnexHocten | 005.68.0160 1
GX200. Ha pucyHke He
- MpoBoa 005.64.0040 1 nokasaH, NPUMeHSIeTCA C
nos.21




Puc.2



Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne
1 Konbuo 20 DIN 471 2
2 LWanba 20x28x%1 DIN 988 2
3 LWkns 005.47.0760 1
4 LLInoHka 005.45.0209 1
5 LLlnTok B cbope 005.67.0250-28 1 CcM. puc.4
6 MpyxunHa 005.62.0102-01 1
7 BTynka 005.62.0111 1
8 Ponvk HaTspkHOM 005.67.0150-10 1 CM. puc.5
9 Lanba M8 DIN 125 4
10 Lanba M8 DIN 127 4
M8x30 DIN 933 1 Bce unspenus kpome GX200
11 bont
5/16”x1-24UNF DIN931 1 GX200
12 Lanba M20 DIN 125 1 RS950
005.67.0173-08 1 Bce wnsnenus kpome GX200
) 13 Lkns
005.67.0173-01 1 GX200
14 PemeHb A49 (A-1280) 1
5x5x36 DIN 6885 AB 1 MX200; Vanguard6,5
15 LLInoHka 005.47.0147 1 GX200;
M3 KOMMNMekKkTa asuraTtens 1 RS950; EX17; EX21
16 LLlanba 005.39.0063 1 RS950; EX17; EX21; MX200
17 Bort M8x25 DIN 933 1 Bce uspenusi kpome GX200
5/167x1, Va"-24UNF DIN931 1 GX200
M8x25 DIN 933 2 Bce uspgenus kpome GX200
18 Bont
5/16”x1-24UNF DIN931 2 GX200
19 OrpaHunuunTens cxoga PeMHS 005.67.3113 2
20 [anka M8 DIN 985 1
21 MpyxunHa 005.67.0765 1
22 Bont M8x35 DIN 186 1
23 KpOHLUTENH KpenneHus wnTka 005.67.0294-13 1







Pwuc.3

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3Ha4eHue Kon. MpumeyaHune
1 [BuraTtens CM. CcTp. 3 1
2 bont M8x40 DIN 933 4
3 Kpbino nesoe 005.67.0102-03 1
4 Bont M10x85 DIN 931 4
5 ["anka M10 DIN 934 6
6 Lanba M10 DIN 127 6
7 YTronbHUK NeBbIN 005.67.0052-11 1
8 Tpyba 005.67.0320-01 1
9 Llanba M8 DIN 125 8
10 LLanba M8 DIN 127 8

3 11 Manka M8 DIN 934 8
12 YronbHUK npaBbin 005.67.0052-12 1
13 Bont M10x65 DIN 933 2
14 Kpbino npasoe 005.67.0102-04 1
15 Bont M8x16 DIN 933 4
16 OrpaHnuutens 005.45.0116-01 1
17 CuenHoe ycTponcTBo 005.67.0010-04 1 CM. puc.6
18 LLNAWHT uronb4yatbin HP 20044 1
19 KpOHLWWITENH 005.47.0165 1
20 Maney 10x65 OCT 37001163-75 1
21 LliksopeHb 005.47.0580 2




Puc.4 (005.67.0250-28 LLuToK B cobope)

10



Puc. Ne Mos. HaunmeHoBaHue O603HayeHue Kon. MpumeyaHune
1 "avka M6 DIN 985 2
2 Wanba M6 DIN 125 1
3 dukcartop 005.67.0258-02 1
4 O6euvaika 005.67.0265-17 1
5 Bont M6x12 DIN 933 2
005.67.0251-17 1 Bce uspenus kpome GX200
4 6 LmToK
005.67.0251-24 1 GX200
7 Bont M8x120 DIN 933 1
8 KpOHLITENH 005.67.0257-01 1
9 Lanba 9 DIN 6799 1
10 Lanba M10 DIN 125 1
11 MpyxnHa 005.67.0765 1

11




Puc.5 (005.67.0150-10 Ponuk HaTs>KHOMW)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne
1 Bort M12x70 DIN 933 1 Bce usgenus kpome GX200
M12x80 DIN 933 GX200
2 KpoHwTenH 005.62.0112-01 1
5 3 Brynka 005.67.0152-04 1
. 2 Bce wmzgenusa kpome GX200
4 LWan6a M12 DIN 125
4 GX200
5 Ponuk B cbope 005.67.0160 1
6 Manka M12 DIN 985 1

12




Puc.6 (005.67.0010-04 CuenHoe yCTPOMUCTBO)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne
1 BonTt M10x20 DIN 912 1
5 2 Cuenka 005.67.0030-01 1
3 Yronok ¢ yxom 005.67.0020 1
4 [Manka M10 DIN 985 1

13




14



Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne

1 bont M6x16 DIN 933 8
2 LWanba M6 DIN 127 8
3 Kpblwka 005.67.1315-02 1
4 bonTt M10x90 DIN 931 2
5 KpOHLUTENH KpenneHus Tpoca 005.67.1310-02 1
6 Kpbiwwka 005.67.1317 1
7 Bont M10x95 DIN 931 1
8 3arnywka 005.47.0221 1
9 BuHT M8x12 ISO 7380 ULF 2
10 Mpoknagka 005.47.0227 2

7 11 bont M10x75 DIN 931 1
12 ["anka M6 DIN 985 5
13 BuHT M6x25 DIN 912 5
14 "anka M10 DIN 934 4
15 Wanba M10 DIN 127 4
16 OKpaH B cbope 005.67.0070-18 1 CM. puc.9
17 S-06pasHbIf KPHYOK 3x30 2
18 KpoHLWTENH pacuenutens 005.67.0840-04 1 cMm. puc.10
19 MpyxuHa pacuenutens 005.67.0846 1
20 KonbLo 15 DIN 471 1
21 Mpobka 3arnyLuka Mri8 (8 mm) 1
22 KpOHLITENH pyreBOwn KOMOHKM 005.67.1320-04 1

15




Puc.8

16



Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne

1 3auen 005.67.1316 1
2 MpyxuHa 005.65.0191-01 1
3 Pbiuvar nepekntoyartens B cbope 005.67.0640-02 1 cMm. puc.11
4 lMonosuHa Kopnyca npasas B cbope 005.67.0520 1 CM. puc.12
5 MaHxeTa [1-1-30x52-2 TOCT 8752-79 2
6 KonbLo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
7 Tapenka 005.47.0217 2
8 BuHT M6x12 DIN 913 1
9 Monyock B cbope 005.67.0820-03 1 CcM. puc.14
10 Llenb 64 3BeHa MP-12,7-1820 NOCT 13568-97 2
11 Monyocbk B cbope 005.67.0810-03 1 CM. puc.15
12 lMonoBuHa kopnyca nesas B cbope 005.67.0510 1 CM. puc.13
13 Yawka pacuenutens 005.67.0584 2
14 Wrndpt 5x22 DIN 6325 2

3 15 MpyxuHa pacuenutens 005.67.0586 2
16 BTynka pacuenutens 005.67.0583 1
17 3Be3goyka z=11 005.67.0582 2
18 Koneco z=80 005.67.0585 1
19 Ban pacuenutensa nonyocen 005.67.0581-02 1
20 ManxxeTa [1-1-17%x35-2 TOCT 8752-79 1
21 ManxxeTa [1-1-20x35-2 TOCT 8752-79 1
22 LlecTtepHsa z=26 005.67.0543 1
23 Ban 005.67.0541 1
24 BTynka 05.67.0662-01 1
25 Ban npomexyTo4Hbii B cbope 005.67.0670-01 1 CM. puc.16
26 KonbLo 15 DIN 471 1
27 Ban npomexyTo4Hbii B cbope 005.67.0680-01 1 CM. puc.17
28 Ban BxogHon 005.67.0531-05 1
29 LWecTtepHs z=30 005.67.0652 1
30 LWecTtepHs z=20 005.67.0533 1

17




Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHne
31 KonbLo 12 DIN 471 2
32 Bunka nepekntovatena nepegav 005.67.0610-06 1
8 33 3arnywka 005.67.0512 1
34 Ocb 005.67.0611 1
35 MpyxunHa 005.65.0191 1

18




Puc.9 (005.67.0070-18 9kpaH B cbope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3Ha4eHue Kon. MpumeyvaHune

1 OKpaH 005.67.0080-18.01 1 nnn 005.67.0080-15.01
2 Wanba M6 DIN 125 1
3 ["anka M6 DIN 985 1

9 4 Lanba M6 DIN 127 2
5 ["anka M6 DIN 934 2
6 lMnaHka kpenneHunsa Tpocos pacuenntensa | 005.67.0848 1
7 Bont M6%16 DIN 933 3
8 Ynop Tpoca cuennenus 005.67.0064 1

19




Puc.10 (005.67.0840-04 KpoHwTenH pacuenutens)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3Ha4eHue Kon. MpumeyvaHune
1 Konbuo 32 DIN 472 1
2 MoawnnHmk 80102 NOCT 7242-81 1
10 3 Oborima nogLlmnnHuKa 005.67.0841 1
4 Pbivar pacuenutens 005.67.0842-06 2
5 KonbLo 38 DIN 471 1

20




Q' :
\{:

g

Puc.11 (005.67.0640-02 Pblyar nepeknto4aTens)



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O603HaueHue Kon. MpumeyaHne
1 Pbivar nepekntoyaTtens 005.67.0630-08 1
2 BTynka nepekntoyaTtens 005.67.0641 1
3 KonbLo 15 DIN 471 1
4 YkasaTenb 005.67.1318 1
11 5 Pbiyar nepekntodaTtens 005.67.1314-01 1
6 Pbiyar poBogymka 005.67.1312-01 1
7 Brynka 005.65.0536-01 1
8 Lanba M8 DIN 127 1
9 Bont M8x20 DIN 933 1

22




Puc.12 (005.67.0520 NMNonoBuHa Kopnyca npaBas)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyvaHune
1 MonoBunHa Kopnyca npasas 005.67.0521 1
12 2 MopgLwmnHmnk 60306 NOCT 7242-81 1
3 MopgLwmnHmnk 203 NOCT 8338-75 2
4 MogLwmnHmnk 202 NOCT 8338-75 3

23




Puc.13 (005.67.0510 NonoBuHa Kopnyca neBas)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HavyeHue Kon. MpumeyaHune
1 MonoBuHa kopnyca nesas 005.67.0511 1
2 Wrndpt 8x20 DIN 7 2
13 3 MogLwmnHmnk 60306 NOCT 7242-81 1
4 MogLwmnHmnk 203 NOCT 8338-75 1
5 MogLwmnHmnk 202 NOCT 8338-75 3
6 MNogwmnnHmnk 104 TOCT 8338-75 1

24




Puc.14 (005.67.0820-03 NMNonyocb B coope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3Ha4eHue Kon. MpumeyvaHune
1 Monyocb 005.67.0826 1
14 2 3Be3goyka z=25 005.67.0827 1
3 MogLwmnHmnk 206 NOCT 8338-75 1

25




Puc.15 (005.67.0810-03 NMNonyockb B coope)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3Hau4eHue Kon. MpumeyaHne
15 1 lMonyocb 005.67.0816 1
3 3Be3goyka z=25 005.67.0817 1

26




Puc.16 (005.67.0670-01 Ban npomMeXyTO4YHbIN)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3Hau4eHune Kon. MpumeyaHne
1 Ban-wectepHsa NnpoMexXyTouHbIn z=12 005.67.0671-02 1
16 2 Koneco z=32 005.67.0672 1
3 Konbuo 20 DIN 471 3
4 Koneco z=42 005.67.0673 1 005.67.0673-01

27




Puc.17 (005.67.0680-01 Ban npomMeXyTO4YHbIN)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3Ha4eHue Kon MpumeyvaHune
1 Ban-wecTtepHsa npoMexXyToyHbIn z=12 005.67.0681-02 1
17 2 Koneco z=49 005.67.0682 1
3 Konbuo 20 DIN 471 1

28




Puc.18

29



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o03HauyeHune Kon. MpumeyaHne
1 Bont M10x25 DIN 933 16
2 Ounck 005.45.0422-01 2
3 LUnHa c kamepon 4,00%10 2 aon. 3am. Ha 4,50x10
4 [unck 005.45.0422 2
5 Ctynuua 005.45.0430-01 2
005.47.0560-01; 005.47.0560-
6 YanuHutenb 005.47.0565 2 02: 005.47.0560-03
o BsanmosameHsemo ¢ nos.12
18 7 Koneco nesoe B cbope ¢ wnHon 4,00x10 | 005.47.0130-01 1 CoCTOUT 13 1103.1,2,3,4.5.9,10
8 Ctonop SLPR 1038 2/4*
9 Manka M10 DIN 934 16
10 Lan6a M10 DIN 127 16
o BsanmosameHsemo ¢ rnos.13
11 Koneco npaBoe B cbope ¢ wunHom 4,00x10 | 005.47.0130 1 CocTOUT 13 103.1,2,3,4.5.9.10
o BsanmosameHsiemo ¢ nos.7
12 Koneco nesoe B cbope ¢ wunHom 4,50x10 | 005.47.1240-01 1 CocTounT 13 n03.1,2.3.4,5.9.10
13 Koneco npaBoe B cbope ¢ wurHom 4,50%x10 | 005.47.1240 1 B3avmo3ameHsiemo ¢ 1o3. 11

CocTtout 13 nos.1,2,3,4,5,9,10

* — Be3 yanuHuTenen/c yannmHuTensamm

30




Hanpalnewnue bpawernus

6
7 4
)
d ;
m ]
l 4]
il
\_ /
Puc.19
Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O603HauyeHue Kon. MpumeyaHue
1 Ctynuua 005.47.1810-01 2%
2 Hox neBbin 005.45.1402-01 8/12* | 005.45.1402-01
3 Hox npaBbivi 005.45.1403-01 8/12* | 005.45.1403-01
4 Ctonop SLPR 1038 2/6*
19 5 Banuk 005.47.1464 2%*
6 Bont M10%30 DIN 933 16/24*
7 "arka M10 DIN 934 16/24*
8 LLanba M10 DIN 127 16/24*
9 Ctynuua 005.47.0570-02 2

* — ansa 4 cdpes/ansa 6 dpes
** — nns 6 dpes

31




YBAXXAEMbIV/ MOKYNATENb!

Bbl npunobpenn motobnok «Hea» MB2 MynbTMAIPO, n3arotoBrneHHbin 3akpbITbiM AKLUOHEPHbLIM
ObwecTtBoM «KpacHbin OKTAGpb-HeBa», umMerwOWMM MHOroneTHUM ONbIT NPOM3BOACTBaA CpeaAcTB Marow
ceribXxo3MexaHu3auuu.

XPAHEHUE MOTOBJIOKA:

GOJIEE 30 AHEW:

Ouucrturte pera N NOBEPXHOCTU oXnaxaeHus rosioBKM UUITIMHAOPA, KOXYX BEeHTUNATOpa, 3allUTHYH
peweTKy, U 30HY BOKPYr rnmywuTesniad OoT OCTaTKOB TpaBbl, MycoOpa U NJTOTHbIX OTNOXXeHUU NbINn.

nepe,q NOCTaHOBKOMU Ha XpaHeHune npeaBapuTesibHO CIIUTb OeH3UH U3 TONJIMBHOroO 6aKa, OCTaTKM
©0eH3uHa B TONNUBHOMN KamMmepe Kap6mpaTopa BblpaGOTaTb Ao NOJZIHOM OCTaHOBKM ABUrarterns.

GOJIEE 24 MECSILIEB:

NMpousBeauTe 3ameHy UM CNMB Macria Ha ABuraTterie, Korga oH ewe Tennbin. 3anenTe YMCToe Macno B
COOTBETCTBMM C peKOMeHAaunsiMM PyKOBOACTBa MO ABUraTesio.

OTcoeanHUTE BbICOKOBOSbLTHbIN MPOBOA OT CBEYM 3aXXUTaHUA.

BbiBepHUTE cBeYy 3aXuraHusa v 3aneunte okono 15+20 mn macna B uunuHap. MegneHHo npoBepHUTE Ban
3a PYKOATKY cTapTepa Ansa pacnpeaeneHms Macna no cTeHKam umnuHapa. YctaHoBUTe CBeYy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOONOK B CYyXOM, YUCTOM U NMPOBETPUBAEMOM NMOMELLEHUMN.

Mpu norpy3ke U TpaHCNOPTUPOBKE MOTOOSIOKA OH AOMKEeH 3aHMMaTb CBOe ecTecTBeHHoe pabouee
nonoxeHue. Kateropmyeckn sanpellaeTtcs faxe KpaTKOBPEeMEHHOe MOJioXKeHUne MOTOONIoKa C HaKoOHOM B
CTOPOHY Bo3aywHoro dunbTpa. Npu 3aTOM BO3MOXHO nepeTekaHMe macria U3 Kaprtepa ABuratensi B NonocTb
BO3AyLWHOro punbTpa.

TEXHUKA BE3OMNACHOCTM:

HactoaTtenbHO pekoMmeHayem O6paTMTb BHUMaHuUe U TBepao yCBOUTb OCHOBHbIe NMOJ10XKeHUA Mo TeXHUukKe
6e3onacHocTH npun npoBeoeHNN TeXxHNYeCKUX yxoaoB, IKCrjiyataununm U TpaHCNOPTUPOBKe MOTOOOKa. anI
npMuMmeHeHnn HaBeCHOro u npuuenHoro o6opy.q03aHM;| CTporo cobnoaaTtb TpeﬁoBaHMﬂ Ge3onacHocCTH,
N3NnoXxeHHble B UHCTPYKUUAX, NpUunaraemMbiX K 3TOMY O60pYﬂ0BaHMI-O.

32



OcHOBHbIe npaBuna:

— nepen Havyanom paboTbl ¢ MOTOONIOKOM ybeauTeCcb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HayeHuMe U paboTy Bcex
OpraHoB yrnpaBreHUSs;

— BbICOTa PYKOSITOK M pyneBasi WITaHra AOMKHbl ObITb OTperynupoBaHbl MO (PU3MYECKMM AaHHbIM
onepaTtopa. PyneBas wtaHra HaaexHo 3akpensieHa;

— He No3BONANUTE AETAM U NAAM, He 03HAKOMUBLLUUMMCSA C MHCTPYKLUEN, NOfIb30BaTbCA MOTOONOKOM,;

— nNOJIHOCTbLID oOCMaTpuBauTe MOTOONOK neped KaXabiM €ero MUCnosfib3oBaHMEeM. 3aMeHsiuTe
noBpeXaeHHbIe AeTanun, NpoBepsanTe OTCYTCTBUE NPOTEYEK ToNSIMBa U1 Macna;

— nepep 3anycKkoM ABuUratens yoeamtecb, UTO CUITIOBOW NMPUBOJ OTKIKOYEH OT ABUraTens;

— Henb3s paboTaTb Ha yKnoHax 6onee 15°. 3To MoxeT Bbi3BaTb NpPoGfeMy co cmMa3kouM ABuratensi u
noBneYb BbIXOA4 €ro U3 CTpos;

— nepekKknYeHne nepegay B peaykTtope Npou3BOAUTbL NPU NMOJIHOWM OCTaHOBKE BpalleHusi BegyLliero
LUKMUBA peayKTopa;

— HUKOrga He paboTanTe CO CHATLIMM LMTKaAMUN N OrpaKaeHUsIMHU;

— NMpU yaape HOXeW KynbTuBaTopa O NMOCTOPOHHUW npeamMeT, HeMeaAsNleHHO OCTaHOBUTE ABuUratesnb U
OCMOTpPUTE MOTOOJSIOK Nepea Nocneayrowmm 3anycKkom.

33



